

اصناف

عضو هیات عالی نظارت بر سازمان‌های صنفی:
**ترکیب هیات‌رئیس اتاق اصناف
قانونی نیست**



در حال حاضر ۵ عضو هیات‌رئیس اتاق اصناف ایران طبق نص صریح قانون، خواستار برگزاری انتخابات داخلی برای هیات‌رئیس هستند. مجتبی صفایی، عضو هیات عالی نظارت بر سازمان‌های صنفی کشور در گفت‌وگو با مهر اظهار داشت: در تبصره ماده ۱۷ شیوه برگزاری انتخابات اتاق اصناف ایران، موضوع تبصره ۲ ماده ۴۳ قانون نظام صنفی به صراحت اشاره شده است با تغییر نماینده وزیر در هیات‌رئیس اصناف یا درخواست اکثریت اعضا یا تایید معاون وزیر، انتخابات داخلی برای هیات‌رئیس و رئیس اتاق اصناف برگزار شود. دبیر هیات‌رئیس اتاق اصناف ایران افزود: در حال حاضر درخواست ۵ عضو هیات‌رئیس این است که قانون اجرا و انتخابات داخلی برای هیات‌رئیس برگزار شود. صفایی در انتقاد به برخی حاشیه‌سازی‌ها درباره درخواست قانونی اعضای هیات‌رئیس، ادامه داد: اعضای هیات‌رئیس از برخی افراد گم‌گند هستند که چرا وقت اصناف کشور را می‌گیرند. وی تصریح کرد: با صحبت‌هایی که با معاون بازرگانی وزیر صنعت انجام شد، این قول را دادند که در نخستین جلسه فروردین ماه ۹۷ موضوع حل و فصل شود. وی ادامه داد: سمت‌های هیات‌رئیس فعلی باید طبق نص صریح قانون، با برگزاری انتخابات داخلی تعیین شود و وجوه قانونی ما بستگی به این انتخاب دارد. وی با اشاره به اظهار نظر و پیگیری نمایندگان مجلس برای برگزاری این انتخابات، ادامه داد: نمایندگان مجلس شورای اسلامی بر اساس اصل ۸۴ قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران در همه امورات داخلی و خارجی کشور حق اظهار نظر دارند. به گفته وی، اینکه عده‌ای بخواهند بگویند فقط ما هستیم که با دولت ارتباط داریم و دیگران حاشیه‌ی می‌کنند، این طور نیست. وی خاطر نشان کرد: هیات‌رئیس اتاق اصناف به دنبال اجرای قانون است و برای رفع مشکلات مردم تعامل را با دولت خواهیم داشت و توان خود را برای حل مشکلات واحدهای صنفی که درگیر چالش بزرگ رکود هستند، معطوف کرده‌ایم.

کشورزی

گوجه‌فرنگی رکورددار گرانی شد
در دی امسال گوجه‌فرنگی با رشد ۶۲/۵ درصدی بیشترین افزایش قیمت را در میان کالاهای اساسی به خود اختصاص داده است. به گزارش تسنیم، بر اساس آمار منتشر شده از قیمت کالاهای اساسی کره پاستوریزه ۳۲/۸ درصد، تیر آهن نمره ۱۴ ۳۲/۶ درصد، تیر آهن نمره ۱۲ با رشد ۳۲/۴ درصد و ذرت داخلی با ۱۶/۳ درصد و موز با ۲۵/۴ درصد بیشترین افزایش قیمت را در دی‌ماه سال جاری داشته‌اند. بر اساس این گزارش، عدس با منفی ۵/۴ و سیب زرد با منفی ۹/۳ درصد بیشترین کاهش قیمت را در دی‌ماه سال جاری نسبت به مدت مشابه پارسال تجربه کرده‌اند.

کارگر

مطالبه کارگران برای تعیین دستمزد
عضو کارگری شورای عالی کار با بیان اینکه برای مزد ۹۷ چانه‌زنی بر مبنای نرخ تورم را نمی‌پذیریم، گفت: به هیچ عنوان نمی‌توانیم منافع جامعه کارگران را قربانی تعجیل در تعیین دستمزد کنیم. علی‌خدايي در گفت‌وگو با مهر، درباره جزئیات نشست نمایندگان کارگری با وزیر کار درباره پیرامون تعیین حداقل مزد که قرار است در نشست شورای عالی کار مورد بحث و بررسی قرار گیرد، گفت: نظر آقای وزیر این بود که به منظور نزدیک کردن نظرات اعضای کارگری و کارفرمایی، نشست‌های جداگانه با نمایندگان هر یک از گروه‌ها داشته باشد که برگزار شد. وی افزود: ما به دنبال این هستیم که مزد باید تابعی از هزینه سبد معیشت باشد. خدایی اضافه کرد: ما به عنوان نمایندگان جامعه کارگری قطعاً مطالبات خود را در نشست شورای عالی کار تبیین خواهیم کرد و به هیچ عنوان نمی‌توانیم منافع جامعه کارگران قربانی تعجیل در تعیین دستمزد کنیم. با توجه به اینکه در نشست شورای عالی کار حداقل هزینه معیشت ماهانه یک خانوار ۳۳۲ نفری ۲ میلیون و ۶۹۸ هزار و ۸۰۰ تومان تعیین شد، یکی از مطالبات اعضای کارگری اعضای شورای کار جبران عقب‌ماندگی حداقل مزد فعلی تا هزینه معیشت طی یک بازه زمانی خواهد بود. حداقل دستمزد سال جاری در نشست اسفند ۹۵ شورای عالی کار ۹۲۹ هزار و ۹۳۱ تومان تعیین شده بود.

وزیر صنعت به جای رونمایی از خودرو از کتاب ایرانی خودرو رونمایی کرد

قصه رضایتمندی مردم از صنعت خودرو



سطوح کیفی خودروهای سواری - دی ۹۶

کلاس قیمت (میلیون تومان)	خودرو	ستاره کیفی
بالاتر از ۱۰۰	پژو ۲۰۰۸	۴
	نیومزدا	۴
	گرنویتارا	۴
	کیسراتو	۴
۷۵-۱۰۰	هیوندای I۲۰	۴
	هایما ۵۷ اتوماتیک	۳
	JAC-S۵	۳
	تیگو ۵	۳
۵۰-۷۵	آسا B۳۰	۴
	چانگان CS۳۵	۳
	آریزو ۵	۳
	JAC-J۵	۳
پایین تر از ۲۵	لیفان IX۶۰ اتوماتیک	۲
	سایبا X۱۳۱	۱
	سایبا X۱۳۲	۱
	سایبا X۱۳۱	۱

تولید روزانه ۸۰ دستگاه پژو ۲۰۰۸ در ایران خودرو، تصویب کرد. این رقم به ۱۲۰ دستگاه خواهد رسید و تعهدات مان را هر چه زودتر عملی خواهیم کرد. وی ادامه داد: مشکلاتی در تأمین قطعات خارجی پژو ۲۰۰۸ وجود داشت که برطرف شده است. مدیرعامل ایران خودرو در پایان از فعال شدن پروژه نوسازی ناوگان سنگین کشور از تیر و مرداد ۹۷ خبر داد و گفت: در پی دستور رئیس‌جمهور برای نوسازی

گروه اقتصادی، وزیر صنعت دیروز به ایران خودرو رفت اما به جای افتتاح از خط تولید یا مدل جدید تولیدی این شرکت یک کتاب از رونمایی کرد. به گزارش «وطن‌امروز»، حضور وزیر صنعت در ایران خودرو با رونمایی از کتاب «گزارش عملکرد پایدار و مسؤلیت اجتماعی ایران خودرو» همراه شد و وزیر به صراحت اعلام کرد میزان رضایتمندی مردم از صنعت خودرو راضی‌کننده نیست. شوک خودرویی درباره کیفیت خودرو را حدود یک ماه پیش مدیرعامل شرکت ایران خودرو به وجود آورد تا جایی که در صدر مطالب شبکه‌های اجتماعی بود؛ مدیرعامل ایران خودرو اعلام کرد خودروهای بنز و هیوندای استانداردهای جدید را پاس نمی‌کنند و با آنها که صحبت می‌کنیم می‌گویند این استانداردها را نمی‌توانیم پاس کنیم! اظهارات مدیرعامل ایران خودرو بدین معنا بود که سازمان استاندارد ایران قرار است سختگیری‌هایی درباره کیفیت خودرو انجام دهد و خودروسازان نیز قرار است در این‌باره مقاومت کنند البته دیروز رئیس سازمان استاندارد اعلام کرد از موضع خود عقب‌نشینی نخواهند کرد و خودروسازان ملزم به رعایت استاندارد لازم هستند. دیروز وزیر صنعت میهمان ایران خودرویی‌ها بود و بعد از رونمایی از کتاب آنها اعلام کرد مردم از صنعت خودرو هنوز راضی نیستند.

از صنعت خودرو راضی نیستیم

وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: هر چند رضایتمندی مردم از صنعت خودرو نسبت به سال قبل افزایش یافته اما ما از میزان این رضایتمندی راضی نیستیم. محمد شریعتمداری در حاشیه مراسم رونمایی از کتاب گزارش عملکرد پایدار و مسؤلیت اجتماعی ایران خودرو در جمع خبرنگاران، اظهار داشت: با وجود اینکه میزان رضایتمندی مردم از صنعت خودرو نسبت به سال گذشته افزایش یافته ولی این موضوع برای ما راضی‌کننده نیست و در سال ۹۷ حتماً میزان رضایتمندی را افزایش خواهیم داد. وی ادامه داد: با تولید قطعات استاندارد، تولید خودروی استاندارد نیز در دستور کار قرار خواهد گرفت تا سال ۹۷ سالی امیدبخش برای صنعت خودرو و مصرف‌کنندگان باشد. شریعتمداری با تأکید بر لزوم توجه ویژه خودروسازان به ایمنی و استاندارد خودرو، گفت: تلاش می‌کنیم در سال جدید ایمنی و استانداردهای سرلوحه کار خودروسازان باشد. وی تصریح کرد: در برخورد با قطعاتی که ایمنی خودرو یا جان مردم را به خطر می‌اندازد با جدیت برخورد خواهیم کرد. وزیر صنعت با اشاره به اختصاص ۲۳ هزار میلیارد ریال از منابع مالی به نوسازی صنایع کشور از جمله صنعت خودروسازی، گفت: تأمین پاره‌انه سود تسهیلات فعالیت‌های صنعتی نوسازگر و فعالیت‌های صنعتی صادرات‌گرا نیز از این محل تأمین خواهد شد. به گفته وی، سالانه حدود ۵/۵ میلیارد دلار از منابع ارزی کشور به صنعت خودروسازی کشور اختصاص می‌یابد و این صنعت از منابع ریالی قابل توجهی نیز برخوردار است. شریعتمداری در پایان با اشاره به تولید پژو ۲۰۰۸ در کشور، افزود: تولید این خودرو اواسط

تولید

سختگوی کمیسیون اقتصادی مجلس:

**برای جنس خارجی
وادادگی نشان ندهیم**



سختگوی کمیسیون اقتصادی مجلس با بیان اینکه دستگاه‌ها، وزارتخانه‌ها و متولیان صنعت باید از توانمندی‌های تولیدکنندگان داخلی آگاه باشند و از آن استفاده کنند، افزود: در عرصه اقتصاد مقاومتی هر ۳ قوه مکلفند با وحدت و همدلی در حوزه تأمین و امنیت سرمایه‌گذاری، حداکثر تعامل جهت برقراری ثبات را داشته باشند. نماینده مردم آبدیه و بوانات در مجلس شورای اسلامی با تأکید بر اینکه بخش خصوصی کشور باید خود را تقویت کند، چرا که در عصر ابررقابت هستیم، ادامه داد: مدیریت واردات لازمه حمایت از تولید داخلی در راستای اقتصاد مقاومتی و ایجاد اشتغال است. وی با بیان اینکه باید جلوی فعالیت دلالان و واسطه‌ها به منظور دور زدن قانون حمایت از تولید و ساخت داخلی گرفته شود، یادآور شد: باید از فعالیت دلالان و واسطه‌ها که انواع کالا و تجهیزات را وارد کشور می‌کنند جلوگیری کرد، چرا که این اتفاق در حالی رخ می‌دهد که ظرفیت و توان ساخت داخلی این اقلام در ایران وجود دارد. زارع افزود: نباید برای ورود کالاهای خارجی وادادگی رخ دهد و باید به جای واردات کالاهای نهایی تکنولوژی و سرمایه‌ها جذب بازارها و بخش‌های تولیدی کشور شود. سختگوی کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه کاهش مشکلات حوزه اشتغال و ایجاد فرصت‌های شغلی برای مردم و رونق اقتصادی از جمله مزایای حمایت از تولیدات داخلی است، تصریح کرد: حمایت از تولیدکننده داخلی موجب کاهش واردات کالا می‌شود و هرچه واردات کالا کمتر شود، خروج ارز کاهش یافته و سرمایه بیشتری وارد خرجه تولید ملی می‌شود و این خود می‌تواند بر افزایش کیفیت و کمیت کالاهای تولیدی تأثیرگذار باشد.

تازه‌ها

**تبدیل ۵۰ تا ۷۰ درصد سپرده‌های
۱۵ درصدی به اوراق گواهی**



آمار نهایی تبدیل سپرده‌های بلندمدت ۱۵ درصدی به اوراق گواهی سپرده ریالی ۲۰ درصدی اعلام نشده ولی این رقم در بانک‌های مختلف بین ۵۰ تا ۷۰ درصد است. به گزارش پژوهشکده پولی و بانکی، سیدحسین سلیمی نایب‌رئیس کمیسیون بازار پول و سرمایه اتاق تهران درباره تأثیر طرح بانک مرکزی برای مجوز فروش اوراق گواهی سپرده‌ریالی در بانک‌ها با نرخ ۲۰ درصد سالانه، گفت: هنوز آمار روشنی از اینکه چه میزان اوراق گواهی سپرده ریالی در بانک‌ها فروش رفته، اعلام نشده است. با این حال در برخی بانک‌ها ۵۰ و در برخی دیگر تا ۷۰ درصد اوراق فروش رفته از محل تبدیل سپرده‌های بلندمدت ۱۵ درصدی به اوراق گواهی سپرده ریالی بوده است. عضو هیات‌مدیره بانک خاورمیانه اظهار داشت: نقدینگی جدیدی که از محل فروش اوراق گواهی سپرده جذب بانک‌ها شده، بین ۲۵ تا ۳۵ درصد است البته با اعلام شدن آمار، مشخص خواهد شد چه میزان از سپرده‌های بلندمدت با حساب‌های دیداری از یک بانک خارج و در بانک دیگر تبدیل به اوراق گواهی شده است. وی رقم کل سپرده‌های بلندمدت در نظام بانکی را حدود ۹۶۰ هزار میلیارد تومان اعلام کرد.

فروش سهام ارز دیجیتال به ایرانیان مجاز نیست اما گرفتن سود از ایران مجاز است

تلگرام ایران را تحریم کرد!

این نمای واقعی روند پنازی و هرمی بودن ارزهای مجازی است که خریداران آن به نوعی برده سرمایه‌گذاران اولیه هستند که این هرم هیچگاه هم تغییر نمی‌کند و حتی قابلیت پیشرفت هم ندارد. پیش از این هم چندین صرافی بزرگ ارزهای مجازی دسترسی کشورهای مشمول تحریم‌های SDN آمریکا را مورد تحریم قرار داده بودند که از اصلی‌ترین آنها می‌توان به صرافی Bittrex اشاره کرد که به طور رسمی از ماه گذشته دسترسی شهروندان ایرانی، کوبایی، سوروی و چند کشور دیگر را به



ساکنان مناطق تحت تحریم از جمله کریمه، کوبه، ایران، کرشمالی و سوریه می‌شود. این در حالی است که بیش از ۴۰ درصد کاربران پیام‌رسان تلگرام، ایرانی هستند. این رفتار تلگرام به معنای استعمار واقعی کاربران ایرانی است، زیرا ایرانی‌ها که بخش قابل توجهی از استفاده‌کنندگان این پیام‌رسان هستند، مورد تحریم قرار داده بودند که از اصلی‌ترین آنها می‌توان به صرافی Bittrex اشاره کرد که به طور رسمی از ماه گذشته دسترسی شهروندان ایرانی، کوبایی، سوروی و چند کشور دیگر را به

مقابل کشتار گاه ۷۷۰۰ تومان، پخش ۷۸۵۰ تومان و در مراکز خرده‌فروشی ۸۶۰۰ تومان است. همچنین علی‌اصغر ملکی، رئیس اتحادیه صنف گوشت‌ها گوشتی در بیان اینکه قیمت این نوع گوشت طی حدود ۳ هفته اخیر، نزدیک به ۲ هزار تومان گران شده است، گفت: معمولاً در هفته‌های پایانی سال با چنین مسائلی مواجهیم. وی با اشاره به اینکه هم‌اکنون قیمت هر کیلوگرم شقه بدون دنبه برای مصرف‌کنندگان ۴۵ هزار تومان است، ادامه داد: هم‌اکنون نیز گوشت‌های وارداتی در غرفه‌های میدان سطح شهر، فروشگاه‌های زنجیره‌ای و هایپرمارها در حال عرضه است. به گفته وی، قیمت هر کیلوگرم گوشت وارداتی ۳۳ هزار تومان است.

افزایش قیمت گوشت قرمز و مرغ

کشتار گاه

قیمت مرغ در روزهای پایانی سال به ۸۶۰۰ تومان و قیمت هر کیلوگرم شقه بدون دنبه گوشتی به حدود ۴۵ هزار تومان رسیده است. به گزارش مهر، افزایش تقاضا در روزهای پایانی سال باعث نوساناتی در بازار محصولات پروتئینی از جمله مرغ و گوشت قرمز شده به طوری که قیمت هر کیلوگرم مرغ در مراکز خرده‌فروشی به ۸۶۰۰ تومان و قیمت هر کیلوگرم شقه بدون دنبه گوشتی به ۴۵ هزار تومان افزایش یافته است. در همین زمینه، مهدی یوسف‌خانی، رئیس اتحادیه صنف فروشندگان پرند و ماهی اظهار داشت: روز گذشته قیمت هر کیلوگرم مرغ در عمده‌فروشی



آگهی ابلاغ رأی

طبق تبصره ماده ۳۰۲ قانون آئین دادرسی مدنی بدینوسیله اعلام میگردد: آقای **سینا اصغریان** به شماره شناسایی ۵۶۵۰۹۱ ابواب جمعی شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران، بر اساس رأی قطعی شماره ۳۳۲۰۷۳۲۰۱۱۲۰۳۴۰۱۰۰۳۹۵۱ مورخ ۹۶/۱۰/۲۵ به مجازات **انفصال موقت به مدت ۹ ماه محکوم شده است.**

هیئت دوم تجدیدنظر رسیدگی به تخلفات اداری کارمندان وزارت نفت

م الف ۴۳۷۱